
v:

Министерство имущественных
и земельных отношений
Владимирской области

":%Г7

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В РЕЕСТРЕ

«0^» 08 2(U5"r.
Номер государствениоП регистрации

№МИО20^- 069
МИНИСТЕРСТВО

ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

В9-И-

Об утверждении Перечня
государственных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых)
государственным бюджетным
учреждением Владимирской области
«Центр государственной кадастровой
оценки Владимирской области»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьями 7, 22.1 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ
«О государственной кадастровой оценке», руководствуясь Положением
о Министерстве имущественных и земельных отношений Владимирской
области, утвержденным постановлением Правительства Владимирской области
от 27.02.2023 № 101, приказываю:

1. Утвердить Перечень государственных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) государственным бюджетным учреждением Владимирской
области «Центр государственной кадастровой оценки Владимирской области».

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление департамента имущественных и земельных

отношений администрации Владимирской области от 31.08.2018 № 9
«О проведении государственной кадастровой оценки».

2.2. Постановление Департамента имущественных и
Владимирской области от 08.07.2022 № 36 «О внесении
в постановление департамента имущественных и земельных
администрации Владимирской области от 31.08.2018 № 9».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа
на заместителя Министра имущественных и земельных
Владимирской области, начальника управления земельных ресурсов.

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию

земельных

изменений

отношений

возложить

отношений

и вступает в силу с 1 января 2026 года.^;:^^^^^^

Министр в. л.Горланов



П
ри

ло
ж

ен
ие

к 
пр

ик
аз

у 
М

ин
ис

те
рс

тв
а

им
ущ

ес
тв

ен
ны

х 
и

 зе
м

ел
ьн

ы
х 

от
но

ш
ен

ий
Вл

ад
им

ир
ск

ой
 о

бл
ас

ти
о

т

Пе
ре

че
нь

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

ус
лу

г (
ра

бо
т)

, о
ка

зы
ва

ем
ых

 (в
ы

по
лн

яе
мы

х)
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

м 
бю

дж
ет

ны
м

уч
ре

жд
ен

ие
м 

Вл
ад

им
ир

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 «
Ц

ен
тр

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ка
да

ст
ро

во
й 

оц
ен

ки
 В

ла
ди

ми
рс

ко
й 

об
ла

ст
и»

№ п
/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ус

лу
ги

 (р
аб

от
ы

)
Ка

те
го

ри
и 

по
тр

еб
ит

ел
ей

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
(р

аб
от

ы
)

П
ок

аз
ат

ел
ь,

ха
ра

кт
ер

из
ую

щ
ий

 
ус

ло
ви

я
(ф

ор
м

ы
) 

ок
аз

ан
ия

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
(в

ы
по

лн
ен

ия
 р

аб
от

ы
)

1
2

3
4

У
сл

уг
и

1
.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ра
зъ

яс
не

ни
й,

 
св

яз
ан

ны
х 

с
оп

ре
де

ле
ни

ем
 ка

да
ст

ро
во

й 
ст

ои
м

ос
ти

О
рг

ан
ы

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й
в
л

а
ст

и
, 

о
р

га
н
ы

 
м

е
ст

н
о

го
са

м
о

уп
р

а
в
л

е
н
и

я
,

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е
л

и
ц

а

В
 э

ле
кт

ро
нн

ом
 в

ид
е,

в 
бу

м
аж

но
м

 в
ид

е.

2
.

Ра
сс

мо
тр

ен
ие

 з
ая

вл
ен

ий
 о

б 
ис

пр
ав

ле
ни

и 
ош

иб
ок

,
до

пу
щ

ен
ны

х 
пр

и 
оп

ре
де

ле
ни

и 
ка

да
ст

ро
во

й
с
т
о

и
м

о
с
т
и

О
рг

ан
ы

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й
в
л

а
ст

и
, 

о
р

га
н
ы

 
м

е
ст

н
о

го
са

м
о

уп
р

а
в
л

е
н
и

я
,

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е
л

и
ц

а

В
 э

ле
кт

ро
нн

ом
 в

ид
е,

в 
бу

м
аж

но
м

 в
ид

е

3
,

Ра
сс

мо
тр

ен
ие

 
за

яв
ле

ни
й 

об
 

ус
та

но
вл

ен
ии

ка
да

ст
ро

во
й 

ст
ои

м
ос

ти
 о

бъ
ек

то
в 

не
дв

иж
им

ос
ти

 в
ра

зм
ер

е 
и

х 
ры

но
чн

ой
 с

то
им

ос
ти

О
рг

ан
ы

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й
в
л

а
ст

и
, 

о
р

га
н
ы

 
м

е
ст

н
о

го
с
а

м
о

у
п
р

а
в
л

е
н
и

я
.

В
 э

ле
кт

ро
нн

ом
 в

ид
е,

в 
бу

м
аж

но
м

 в
ид

е



ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е
л

и
ц

а

Р
а

б
о

ты
4

.
О

пр
ед

ел
ен

ие
 

ка
да

ст
ро

во
й 

ст
ои

мо
ст

и 
об

ъе
кт

ов
не

дв
иж

им
ос

ти
 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 

со
 

ст
ат

ье
й 

16
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 о

т 
03

.0
7.

20
16

 №
 2

37
-Ф

З 
«

0
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ка

да
ст

ро
во

й 
оц

ен
ке

»

О
рг

ан
ы

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й
в
л

а
ст

и
, 

о
р

га
н
ы

 
м

е
ст

н
о

го
са

м
о

уп
р

а
вл

е
н
и

я,
ю

ри
ди

че
ск

ие
 и

 ф
из

ич
ес

ки
е

л
и

ц
а

В
 э

ле
кт

ро
нн

ом
 в

ид
е

5
.

О
пр

ед
ел

ен
ие

 
ка

да
ст

ро
во

й 
ст

ои
м

ос
ти

 
об

ъе
кт

ов
не

дв
иж

им
ос

ти
 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 

со
 

ст
ат

ье
й 

14
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 о

т 
03

.0
7.

20
16

 №
 2

37
-Ф

З 
«

0
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ка

да
ст

ро
во

й 
оц

ен
ке

»

О
рг

ан
ы

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й
в
л

а
ст

и
, 

о
р

га
н
ы

 
м

е
ст

н
о

го
са

м
о

уп
р

а
в
л

е
н
и

я
,

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е
л

и
ц

а

В
 э

ле
кт

ро
нн

ом
 в

ид
е

6
.

С
бо

р,
 о

бр
аб

от
ка

, 
си

ст
ем

ат
из

ац
ия

 и
 н

ак
оп

ле
ни

е
ин

ф
ор

ма
ци

и 
дл

я 
оп

ре
де

ле
ни

я 
ка

да
ст

ро
во

й
с
т
о

и
м

о
с
т
и

О
рг

ан
ы

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й
в
л

а
ст

и
, 

о
р

га
н
ы

 
м

е
ст

н
о

го
са

м
о

уп
р

а
в
л

е
н
и

я
,

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е
л

и
ц

а

В
 э

ле
кт

ро
нн

ом
 в

ид
е,

в 
бу

м
аж

но
м

 в
ид

е

7
.

Ус
та

но
вл

ен
ие

 в
ид

а 
ф

ак
ти

че
ск

ог
о 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я
зд

ан
ий

 (с
тр

ое
ни

й,
 с

оо
ру

же
ни

й)
 и

 п
ом

ещ
ен

ий
 д

ля
по

дг
от

ов
ки

 
пе

ре
чн

я 
об

ъе
кт

ов
 

не
дв

иж
им

ог
о

им
ущ

ес
тв

а 
по

 
ко

то
ры

м
 

на
ло

го
ва

я 
ба

за
о

п
р

е
д

е
л

я
е

тс
я
 к

а
к 

ка
д

а
ст

р
о

в
а

я
 с

то
и

м
о

с
ть

О
рг

ан
ы

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й
в
л

а
ст

и
, 

о
р

га
н
ы

 
м

е
ст

н
о

го
са

м
о

уп
р

а
в
л

е
н
и

я
,

ю
ри

ди
че

ск
ие

 и
 ф

из
ич

ес
ки

е
л

и
ц

а

В
 э

ле
кт

ро
нн

ом
 в

ид
е

■i
on

an
w


